Fornecimento de fardamentos destinadosaos garçons que atuam no Palácio Felipe camarão.
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
ATIVIDADE: 04.122.001.2.068 – Manutenção e Funcionamento da SMG;
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30- Material de Consumo.
SUB-ELEMENTO: 23 - uniformes ,tecidos e aviamentos
FONTE: 15000000;
VALOR: R$ 3.844,92 (tres mil oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos ).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/21, e suas alterações posteriores.
Natal/RN, 20 de fevereiro de 2026
Jose Serafim da Costa Neto-Secretario Municipal de Governo/SMG/NATAL-Mat. 73.591-6

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026

[...]

04.122.001.2.068 – Manutenção e Funcionamento da SMG;
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30- Material de Consumo.
SUB-ELEMENTO: 50 - Bandeiras,flamulas,insignias,placas,cracgas,bols para congressista e 
a fins a locação de mão de obra.
FONTE: 15000000;
VALOR: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais ).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei n.º 14.133/21, e suas alterações posteriores.
Natal/RN, 27 de fevereiro de 2026
Jose Serafim da Costa Neto-Secretario Municipal de Governo/SMG/NATAL/Mat. 73.591-6

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

vinculados à estrutura do ensino público e particular, consoante especificações do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 24.133/2022 e a proposta, que passam a integrar o presente termo.
VIGÊNCIA: início em 08 de março de 2026 e término em 07 de março de 2027.
VALOR TOTAL: R$ 21.937.342,50 (vinte e um milhões novecentos e trinta e sete mil 
trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 2-177, 2-178, 2-921 e 2-922
Elemento de Despesa: 33.50.39
Fonte: 15000000
Subfonte: 1001
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993.
ASSINATURAS:
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO – Pela Contratante

[...]

Atividade/Projeto:10.303.146.2-421 - Fonte: 16000000
Elemento da Despesa: 33.90.30 - Sub-Elemento: 02
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC nº 019/2026, 
a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) .  
Do Atesto da Nota Fiscal: MARIANA BRAGA SAMPAIO -  Matrícula: 73.544-3
Da Vigência: 30 dias, após o recebimento da Ordem de Compra e Empenho.
Gestor da Ordem de Compra:  JULIANE MARQUES DUARTE - Matrícula: 73.544-3
Assinaturas:
Contratante:

[...]

Atividade/Projeto: 10.303.146.2-421 - Fonte: 16000000
Elemento da Despesa: 33.90.32 - Sub-Elemento: 02 
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC 
nº 018/2026, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 55.452,00 
(Cinquenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e dois reais) .  
Do Atesto da Nota Fiscal: Mariana Braga Sampaio - Matrícula: 73.544-3
Da Vigência: 30 dias, após o recebimento da Ordem de Compra e Empenho.
Gestor da Ordem de Compra: Juliane Marques Duarte - Matrícula: 72.980-5
Assinaturas:
Contratante: